3

[image: image1.jpg]

     администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	«23
	»
	10
	2023
	№ 434

О внесении изменений в постановление Администрации

Мышкинского муниципального района от 07.09.2017 № 515

«О порядках разработки прогнозов социально-экономического

развития Мышкинского муниципального района»

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ярославской области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области», в целях своевременной и качественной разработки прогнозов социально-экономического развития Мышкинского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 07.09.2017 № 515 «О порядках разработки прогнозов социально-экономического развития Мышкинского муниципального района» следующие изменения:

1) В разделе 3 Порядка разработки прогноза социально-экономического развития Мышкинского муниципального района на среднесрочный период (приложение 1), утвержденного постановлением:

а) в пункте 3.1:

- в подпункте 3.1.1 слова «планом-графиком разработки проекта бюджета Мышкинского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период» заменить словами «графиком основных этапов составления проекта бюджета Мышкинского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период»;
- в подпункте 3.1.2 слова «планом-графиком разработки проекта бюджета Мышкинского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период» заменить словами «графиком основных этапов составления проекта бюджета Мышкинского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период»;

- в подпункте 3.1.3 слова «планом-графиком разработки проекта бюджета Мышкинского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период» заменить словами «графиком основных этапов составления проекта бюджета Мышкинского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период»;

б) в пункте 3.2:
- в абзаце третьем слова «департаментом экономики и стратегического планирования Ярославской области (далее – ДЭиСП)» заменить словами «министерством экономического развития Ярославской области (далее – МЭР ЯО)»;
- в абзаце четвертом аббревиатуру «ДЭиСП» заменить аббревиатурой «МЭР ЯО».
2) В пункте 3.3 раздела 3 Порядка разработки прогноза социально-экономического развития Мышкинского муниципального района на долгосрочный период (приложение 2), утвержденного постановлением:

а) в абзаце третьем слова «департаментом экономики и стратегического планирования Ярославской области (далее – ДЭиСП)» заменить словами «министерством экономического развития Ярославской области (далее – МЭР ЯО)»;

б) в абзаце четвертом аббревиатуру «ДЭиСП» заменить аббревиатурой «МЭР ЯО».
3) В разделе 9 формы основных показателей прогноза социально-экономического развития Мышкинского муниципального района на среднесрочный период (приложение 4), утвержденной постановлением:
а) в графе 2 пункта 9.1:

- из строки «Средние тарифы на электроэнергию, отпущенную различным категориям потребителей, - всего в том числе по группам потребителей:» слова «в том числе по группам потребителей:» исключить;

- в графе 2 подпункта 9.1.1 слова «Бюджетные потребители» заменить словами «В том числе бюджетным потребителям»;
- подпункт 9.1.2 признать утратившим силу;

б) пункты 9.2, 9.4 - 9.6 признать утратившими силу.
4) В форме уточненного прогноза социально-экономического развития Мышкинского муниципального района на среднесрочный период (приложение 5), утвержденного постановлением:
а) в разделе 9:

- в графе 2 пункта 9.1:

из строки «Средние тарифы на электроэнергию, отпущенную различным категориям потребителей, - всего в том числе по группам потребителей:» слова «в том числе по группам потребителей:» исключить;

 в графе 2 подпункта 9.1.1 слова «Бюджетные потребители» заменить словами «В том числе бюджетным потребителям»;
- подпункт 9.1.2 признать утратившим силу;

- пункты 9.2, 9.4 - 9.6 признать утратившими силу;
б) разделы 15 и 16 признать утратившим силу;
в) в сносках:
- из абзаца второго цифру «16» исключить;
- абзацы седьмой – девятый признать утратившими силу.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мышкинского муниципального района                             О.В. Минаева